
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/952, DE 9 DE JUNHO DE 2025.
 

Substitui membros na Portaria n.º PMC/907, de 29 de maio de 2025, que “Nomeia Comissões Especiais de Avaliação de Experiência para a
aferição de aptidão, capacidade de desempenho das atribuições dos Agentes Públicos vinculados à Atenção Primária da Saúde”.
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município; e
CONSIDERANDO as justificativas apresentadas na Comunicação Interna n.º PMC/SMS/DAPS/182/2025,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os membros abaixo especificados em substituição aos Enfermeiros Responsáveis Técnicos, conforme segue:
Região 2: 
•    UBS Profeta I: substituir a Enfermeira Responsável Técnica Maria Eduarda Rabelo Freire pela Enfermeira Responsável Técnica Adriele Silva Souza;
Região 3:
•    UBS Lamartine: substituir a Enfermeira Responsável Técnica Alessandra Eliza Silva pelo Enfermeiro Responsável Técnico Mayron Rafael do Espirito
Santos;
Região 4:
•    UBS Santa Mônica: substituir a Enfermeira Responsável Técnica Thais de Fatima Silvério Augusto pela Enfermeira Responsável Técnica Kelly Lourdes
Lima Santana Dutra; 
Região 5:
•    UBS Basílica: substituir a Enfermeira Responsável Técnica Amanda Carolina dos Santos Pereira Andrade pela Enfermeira Responsável Técnica Meire
Terezinha da Costa
 Região 6:
•    UBS Maranhão: substituir a Enfermeira Responsável Técnica Paula Valente Werneck pela Enfermeira Responsável Técnica Alessandra Eliza Silva;
•    UBS Pires: substituir a Enfermeira Responsável Técnica Rafaela Daniele Amorim Cruz Eugenio pela Enfermeira Responsável Técnica Gabriela Marcelle
de Carvalho;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 9 de junho de 2025.
 

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

 

Código de Validação: 1067326

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/953, DE 6 DE JUNHO DE 2025.
                                               
Nomeia Comitê de Patrocínio, conforme preceitua a Lei n.º 4.311, de 26 de maio de 2025.                     
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 3l, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município e Lei n.º 4.311, de 26 de
maio de 2025,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados para composição do Comitê de Patrocínio, conforme preceitua a Lei n.º 4.311, de 26 de maio de 2025,
sendo constituído dos seguintes membros:
I - Wilton Arrighi Rossi;
II - Douglas Santiago Oliveira Matos;
III - Raquel Cristina dos Santos.
Parágrafo único. O Comitê de Patrocínio será presidido pelo servidor Douglas Santiago Oliveira Matos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 6 de junho de 2025.
 

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

 

Código de Validação: 1067426

E X P E D I E N T E

Congonhas, 6 de Junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3953 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                               1 / 2



 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Trânsito
Secretaria Municipal de Planejamento
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON
Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

2

Congonhas, 6 de Junho de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3953 - Edição extra - 2

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		clever.junior@congonhas.mg.gov.br
	2025-06-06T16:36:18-0300
	Clever da Conceição Junior




